Interrogata an ipsa tradidit pecunias vel fecit tradi pro illo qui ceperat dictum Franquetum; respondit quod ipsa non est monetaria vel thesauraria Franciæ, pro tradendo pecunias<sup>1</sup>.

Et, quando fuit sibi reductum ad memoriam quod ipsa invaserat civitatem Parisiensem in die festi<sup>2</sup>; quod ipsa etiam habuerat equum domini episcopi<sup>3</sup> Silvanectensis; quod ipsa se præcipitaverat a turri de *Beaurevoir*; quod ipsa portat habitum virilem; quod ipsa erat consentiens in morte<sup>4</sup> Franqueti *d'Arras*; querendo ab ea an creditne fecisse aliquod<sup>5</sup> peccatum mortale: respondit ad primum, de invasione Parisiensi, quod de hoc non credit esse in pec-

Franquet pour ung homme de Paris, seigneur de *L'Ours*<sup>6</sup>; et quant elle sceut que le seigneur fut mort, et que le baillif luy dist qu'elle vouloit faire grant tort à la justice de delivrer celluy Franquet, lors dit celle au baillif: « Puis que mon homme est mort, que je vouloye avoir, faictes de icelluy ce que debvroyés faire par justice. »

Interroguée s'elle bailla l'argent ou fist bailler pour celluy qui avoit pris ledit Franquet: respond qu'elle n'est pas monnoyer ou trésorier de France, pour bailler argent.

Et quant on lui a ramentue qu'elle avoit assailli Paris à jour de feste, qu'elle avoit eu le cheval de monseigneur de Senlis, qu'elle s'estoit laissée cheoir de la tour de Beaurevoir, qu'elle porte abit d'omme, qu'elle estoit consentante de la mort de Franquet *d'Arras*, s'elle cuide point avoir fait péchié mortel: respont au premier, de Paris: « Je n'en cuide

1. AC en marge: *Superbe responsum*. — 2. AB: *festo*. — 3. C omet *episcopi*. — 4. Q: *monte*. — 5. Q: *aliquid*. — 6. Ms.: *lours*.

cato mortali, et, si fecerit peccatum mortale, hoc est recognoscendum Deo et sacerdoti in confessione.

Ad secundum, de equo, respondit quod credit firmiter quod de hoc non habet peccatum erga Deum, quia equus ille fuit aestimatus ad summam II<sup>e</sup> salutorum aureorum, unde ipse episcopus habuit assignationem ; et tamen idem equus fuit remissus domino de Tremoilla<sup>1</sup>, pro reddendo eum ipsi episcopo Silvanectensi ; nec valebat dictus equus ad equitandum pro ipsa. Etiam ipsa non removit illum ab episcopo ipso. Dixit etiam quod, ex alia parte, non volebat retinere, quia audivit quod ipse episcopus erat male contentus quod suus equus captus fuerat, et, cum hoc, quia equus ipse nihil valebat pro gentibus armorum. Finaliter, pro conclusione, ipsa Johanna nescit an idem episcopus fuerit persolutus de assignatione sibi facta, nec etiam si habuerit restitutionem sui equi ; et aestimat quod non.